
UCHWAŁA NR XXX/211/2022

RADY GMINY BANIE MAZURSKIE

z dnia 27 stycznia 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 27 grudnia 2021 r. w sprawie podjęcia przez Radę Gminy
Banie Mazurskie uchwały w sprawie przyjęcia „Karty Praw Rodziny”.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.

U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

5 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 27 grudnia 2021 roku i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji

Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy uznaje petycję za niezasadną, zgodnie z uzasadnieniem

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

@ 2. Zobowiązuje sie Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia wnoszącego petycję o

sposobie jej rozpatrzenia.

@ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

j/I/G/I-y
Stefania Urbańska



UZASADNIENIE

Dnia 28 grudnia 2021 r. do Urzędu Gminy w Baniach Mazurskich wpłynęła, skierowana do Przewodniczącego
Rady Gminy Banie Mazurskie, petycja z dnia 27.12.2021 r. w sprawie podjęcia przez Radę Gminy Banie

Mazurskie uchwały w sprawie przyjęcia „Karty Praw Rodziny”.

Niniejsza petycja była przedmiotem obrad podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady

Gminy Banie Mazurskie w dniu 19.01.2022 r. podczas którego ustalono, co następuje.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym organem stanowiącym i kontrolnym w gminie jest rada gminy, a w myśl art. 7 ust. 1 pkt 6, 6a i 16 do

zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w szczególności zadania własne

obejmują sprawy: pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych; wspierania rodziny i systemu

pieczy zastępczej; polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej i

prawnej.

Ponadto zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 1 1 lipca 2014 r. o petycjach petycja złożona do organu stanowiącego

jednostki samorządu terytorialnegojest rozpatrywana przez ten organ.
Rada Gminy nie powinna podejmować uchwały zgodnie z załączonym do petycji projektem. Przyjęcie Karty
Praw Rodzin mogłoby stanowić przekroczenie kompetencji ustawowych rady i ingerować w materię

przewidzianą dla ustawodawcy na szczeblu krajowym. Przyjmowanie natomiast aktów prawnych,

zawierających powtórzenia ustaw już istniejących i obowiązujących, przesądza o eliminacji takiego aktu z

obrotu prawnego. Obowiązujący porządek prawny Rzeczypospolitej Polskiej, w tym Konstytucja i wiele

rozwiązań ustawowych, wyczerpują konieczną ochronę prawną polskiej rodzin.

Mając na względzie powyższe, Rada Gminy uwzględniła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,

w związku z czym — nie uwzględnia przedmiotowej petycji.

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu
art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach.


